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Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1930 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående kapitalökning för industrilånefonden.

(4:e avel.)

I en till riksdagen elen 28 februari 1930 avlåten proposition, nr 164, vilken 
hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Majit, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över han- 
delsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels till kapitalökning 
för industrilånefonden å riksstaten för budgetåret 1930/1931 bland utgifter 
för kapitalökning uneler rubrik »Statens utlåningsfonder» anvisa ett reserva
tionsanslag av 900,000 kronor, att utgå av lånemedel, dels och vid bifall 
härtill höja den i förslaget till riksstat för budgetåret 1930/1931 under ru
briken »Lånemedel» upptagna inkomsttiteln »Övriga lånemedel» med mot
svarande belopp.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Kungl. Maj:ts förslag är föranlett därav, att ett sist å riksstaten för år 
1919 anvisat reservationsanslag till torvindustrilånefonden (numera industri- 
lånefonden) jämlikt gällande bestämmelser angående dispositionen av s. k. 
äldre reservationsanslag ej kan fortsättningsvis anlitas efter innevarande 
budgetårs utgång.

Efter erinran om detta förhållande har t. f. departementschefen till stats
rådsprotokollet anfört följande:

»Av de lämnade uppgifterna framgår, att industrilånefondens disponibla 
kapitaltillgångar vid löpande budgetårs utgång komma att, till följd av om
ständigheter för vilka ovan redogjorts, vara alldeles uttömda. Vid 1931 års 
ingång skulle för mötandet av då föreliggande nya lånebehov finnas till
gängligt endast ett belopp av omkring 75,000 kronor, motsvarande de amor
teringar, som beräknas komma att inflyta under senare halvåret 1930. För 
jämförelse med denna siffra bör framhållas, att till behandling under år 
1929 förelågo ansökningar om lån från fonden till ett sammanlagt belopp 
av 1,707,500 kronor, varav lån å inalles 810.000 kronor beviljades. Av de 
vid 1930 års ingång föreliggande låneansökningarna, som avsågo ett sam
manlagt lånebelopp av 930,000 kronor, hava, såsom" redan omnämnts, lån 
till ett belopp av 405,000 kronor redan beviljats, medan ansökningar om 
lån örn tillhopa 265,000 kronor ännu icke slutligt prövats. De nu anförda 
siffrorna ådagalägga, att kapitaltillgången å fonden kommer att bliva alldeles 
otillräcklig för täckande av lånebehovet efter den automatiska indragningen
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av det äldre reservationsanslaget. För fortsättande av denna utlåningsverk- 
samhet, för vilken statsmakterna fastställt ändrade grunder så sent som år 
1927, är det alltså nödvändigt att på riksstaten för nästa budgetår uppföra 
ett nytt anslag, i stället för det bortfallande, för kapitalökning åt industri
lånefonden. Anslaget torde böra bestämmas till 900,000 kronor att i sin 
helhet täckas av lånemedel.

I anslutning härtill bör å riksstatsförslagets inkomstsida titeln 'Övriga 
lånemedel’ höjas med motsvarande belopp.»

Utskottet tillstyrker, att kapitalökning för industrilånefonden beredes med 
det av Kungl. Maj:t äskade beloppet, och får alltså hemställa,

att riksdagen må till kapitalökning för industrilånefonden å 
riksstaten för budgetåret 1930/1931 bland utgifter för kapital
ökning under rubrik »Statens utlåningsfonder» anvisa ett re
servationsanslag av 900,000 kronor.

Beträffande sättet för beredande av täckning för ifrågavarande anslag lik
som ock angående beräkningen av inkomstiteln »Övriga lånemedel» kommer 
utskottet att framdeles under riksdagen avgiva utlåtande.

Stockholm den 21 mars 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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